附件
委托代开增值税普通发票协议书

税委〔   〕  号

甲方（委托单位）：

地    址：

乙方（受托单位、组织或个人）：

地    址：

法定代表人姓名（选填）：

乙方或乙方法定代表人居民身份证号码：

为加强增值税发票管理，保障国家税收收入，做好代开增值税普通发票工作，甲、乙双方经协商于      年     月    日签订如下委托代开增值税普通发票协议。

一、鉴于甲乙双方已经签订委托代征税款协议，甲方依据《中华人民共和国税收征收管理法》、《中华人民共和国发票管理办法》、《委托代征管理办法》等有关规定，同时委托乙方为其代征范围内纳税人代开增值税普通发票。

二、代开有关事项：

乙方代开增值税普通发票时，应遵守如下规定：

（1） 代开对象：不经常发生应税行为且依法不需要办

理税务登记的自然人和非企业性单位

（二）代开增值税普通发票种类：增值税普通发票（折叠式）、增值税普通发票（卷式）、增值税电子普通发票。
（三）代开期限： 年月日---　年月日

具体委托代开发票事项应当符合我省《自然人申请代开增值税发票办理规范（试行）》等相关规定。

三、甲方的权利和义务

（一）甲方应当遵守国家法律、行政法规、规章关于委托代开发票的规定， 负责对乙方的代开增值税普通发票工作进行检查、指导。

（二）因国家税收法律、法规、规章的废止或修订致使本协议失效或部分失效时，甲方负有及时通知乙方并要求终止或修改协议的责任。

四、乙方的权利和义务

（一）乙方应安装税控开票软件，为代征范围内纳税人代开增值税普通发票并按规定代征税费，不得收取代征税款税费之外的其他费用。

（二）乙方为代征范围内纳税人代开增值税普通发票时，应建立代开发票台帐，核对其核定销售额与累计增值税普通发票开具金额“孰高”，并按照相关规定解缴税费。

（三）乙方应当按照税务机关的发票管理规定，领取、保管、缴销有关增值税普通发票。

（四）乙方应按《中华人民共和国发票管理办法》及其他相关规定开具发票，严禁为代征范围内纳税人或他人违法代开增值税普通发票。甲方有权随时检查乙方代开增值税普通发票的情况。

五、违约责任

（一） 甲方违反本协议，乙方有权按照本协议或者有关法律规定要求甲方履行义务。

（二）乙方违反本协议，甲方有权按照本协议或者有关法律规定要求乙方履行义务，并可以根据实际情况选择单方面终止协议。

（三）违法开具发票的，乙方应按照《中华人民共和国发票管理办法》承担相应法律责任。

六、出现下列情况之一的，协议终止：

（一）协议期满；

（二）因国家税收法律、法规、规章等规定发生重大变化，需要终止协议的；

（三）甲方被撤销主体资格的；

（四） 乙方解散、注销或者因其他原因撤销主体资格的；

（五）乙方有弄虚作假、故意不履行义务、严重违反税收法律法规的行为，或者出现其他严重违反协议的行为；

（六） 协议双方商定的其他终止协议的情形。

终止协议的，乙方应向甲方缴销发票并办理终止委托代开发票手续。

七、本协议未尽事宜，按照相关法律、行政法规等的相关规定处理。

八、本协议有效期限为 年 月 日至 年 月 日。

九、本协议书一式三份，甲方二份，乙方一份。

甲方 （签章）                 乙方 （签章）

签定日期：  年  月  日     签定日期：  年  月  日

法定代表人：（签字）           法定代表人：（签字）

- 8 -
- 5 -